ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «НЕВЬЯНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р И К АЗ
11.01.2018г.

                         № 17
«Об  утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013г №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,  методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утверждённых Министерством труда и социальной защиты 08.11.2013 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план мероприятий по противодействию  коррупции в  ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»  на 2018-2019 годы (прилагается).

2.Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции и урегулированию интересов (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
            Главный врач

             А.С.Елфимов

	УТВЕРЖДЕН

Приказом ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

От _______________ № _________

Состав комиссии по противодействию коррупции  и урегулированию интересов
Председатель комиссии:

Елфимов А.С. – главный врач
Члены комиссии:

Останина Т.А. – заместитель главного врача по медицинской части
Газетдинов Н.М. – заведующий ОМК;

Бородина О.В.. – Начальник отдела кадров;

Ткач А.Ю.  – председатель профкома;

Быкова Л.А.  – главный бухгалтер;

Голубина Е.Г. - главная медицинская сестра;

Кочурина Е.А. – начальник хозяйственной службы;

Гаренских Ю.И. – юрисконсульт;

Нахк Е.В. – начальник планово-экономического отдела.

Ермакова Н.В. – заведующий кабинетом учета медицинской статистики
	УТВЕРЖДЕН

Приказом ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

От _______________ № _________

План мероприятий по противодействию коррупции
В ГБУЗ СО  «Невьянская ЦРБ» на 2018-2019 годы
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	Раздел 1. Повышение результативности антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и локальных актов ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

	1.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и локальных актов  ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ», с целью выявления коррупционных факторов и последующего устранения таких факторов.
	постоянно
	Главный врач

Юрисконсульт

	1.2.
	Размещение проектов нормативных правовых актов  и локальных актов ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ» в разделе «Антикоррупционное просвещение» на официальном сайте учреждения
	По мере подготовки нормативных актов и локальных актов
	Главный врач
Юрисконсульт

	1.3.
	Организовать создание раздела «Противодействие коррупции» » на официальном сайте учреждения и обеспечить наполняемость раздела соответствующими нормативными правовыми актами
	1 квартал 2018 года
	Начальник ОМО

Начальник статистики

	1.4.
	Обеспечение взаимодействия с независимыми экспертами, зарегистрированными в Свердловской области по месту жительства и(или) по месту пребывания, с целью активизации проведения указанными экспертами независимой экспертизы нормативных правовых актов ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»
	Постоянно, ежегодно
	Разработчики (исполнители) соответствующих проектов нормативных правовых актов

	1.5.
	Обеспечение размещения заключений независимых экспертов по итогам проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ» в разделе «Противодействие коррупции»
	По мере поступления заключений независимых экспертов
	Начальник ОМО
Начальник статистики

	1.6.
	Определить ответственного по антикоррупционной политике в ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»
	1 квартал 2018 года
	Главный врач

	1.7.
	Обеспечение ведения журнала учета сообщений о совершенствовании коррупционных правонарушений работниками учреждения.
	в течение года, ежегодно
	Начальник ОМО

	1.8.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	По мере возникновения оснований для заседания комиссии
	Главный врач

Ответственный по антикоррупционной политике в ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

	Раздел 2. Повышение качества профессиональной подготовки специалистов ГБУЗ СО «Невьянкая ЦРБ»в сфере противодействия коррупции

	2.1.
	Организация обучения лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных правонарушений в
ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»
	ежегодно
	Начальник отдела кадров

	2.2.
	Просвещение работников ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ» об изменениях в законодательстве РФ по противодействию коррупции
	По мере необходимости
	юрисконсульт

	2.3.
	Подготовка памятки для членов комиссии по осуществлению закупок для государственных нужд по соблюдению требований ч. 6 ст.39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с целью предотвращения конфликта интересов между участником закупки и заказчиком.

	Гаренских Ю.И. Ответственный по антикоррупционной политике в ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

	3. Организация работы по предупреждению коррупции в ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ».

	3.1.
	Информирование о перечнях функций ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ» при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции, с учетом методических рекомендаций по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, содержащихся вписьме Министерства труда и социальной защиты РФ от 25.12.2014 № 18-01/10/В-8980
	1 квартал 2018 года
	Ответственный по антикоррупционной политике в ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

	3.2.
	Обеспечение контроля за организацией работы по информированию медицинских работников о требованиях, установленных статьями 74 и 75 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в РФ»
	Ежегодно, до 25 декабря
	Главный врач
Ответственный по антикоррупционной политике в ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

	4. Повышение результативности и эффективности работы с обращениями граждан по фактам коррупции

	4.1.
	Обеспечение возможности представления гражданами и организациями информации о фактах коррупции в ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ» посредством функционирования «телефона доверия» («горячей линии»), приема электронных сообщений на официальный сайт учреждения и (или) иных способов обратной связи.
	постоянно
	Газетдинов Н.М.

Ермакова Н.В.

	4.2.
	Мониторинг и анализ обращений граждан по фактам коррупции
	ежеквартально
	Начальник ОМО
Начальник статистики
Юрисконсульт

	4.3.
	Организация и проведение социологического исследования среди пациентов, посвященное отношению к коррупции («Удовлетворенность потребителей услуг качеством медицинского обслуживания»)
	ежеквартально
	Начальник ОМО

Ответственный по антикоррупционной политике в ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

	4.4.
	Актуализация информации по вопросам противодействия коррупции на информационных стендах, в том числе контактных данных лиц, ответственных за организацию работы по противодействию коррупции в учреждении
	По мере необходимости
	Ответственный по антикоррупционной политике в ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

	4.5.
	Обеспечение деятельности по противодействию коррупции
	В соответствии с планом мероприятий
	Ответственный по антикоррупционной политике в ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

	4.6.
	Ежегодное рассмотрение вопросов исполнения законодательства о борьбе с коррупцией на совещаниях при руководителе,  оперативных совещаниях. Приглашение на совещания работников правоохранительных органов и работников прокуратуры.
	в течение года по мере необходимости
	Главный врач
Ответственный по антикоррупционной политике в ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

	4.7.
	Привлечение к дисциплинарной ответственности медицинских  работников   не принимающих  должных мер по  обеспечению исполнения антикоррупционного законодательства.
	по факту выявления
	Главный врач

	4.8.
	Уточнение должностных обязанностей работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений.
	1 квартал 2018 года
	Начальник отдела кадров

	Раздел 5.  Организация информационного взаимодействия в целях предупреждения коррупции

	5.1.
	Информационное взаимодействие руководителей ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»,с подразделениями правоохранительных органов, занимающихся вопросами противодействия  коррупции.
	постоянно
	Главный врач, заместители,

Заведующие отделениями

	Раздел 6. Совершенствование организации деятельности  ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ» в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд

	6.1.
	Контроль за целевым использованием средств, в соответствии с  договорами для нужд  учреждения.
	постоянно
	Главный бухгалтер, Начальник планово-экономического отдела

	6.2.
	Ведение в антикоррупционном порядке конкурсных процедур и документации связанной с размещением государственного заказа для нужд  учреждения.

	постоянно
	Начальник планово-экономического отдела юрисконсульт

	6.3.
	Обеспечение открытости, добросовестной конкуренции и объективности при размещении заявок на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд  учреждения.

	постоянно
	Начальник планово-экономического отдела юрисконсульт

	6.4.
	Организация систематического контроля за достоверностью актов выполненных работ по проведению ремонта в ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ».
	постоянно
	Главный врач
Главный бухгалтер
Начальник хозяйственной службы

	6.5.
	Организация контроля за использованием средств бюджета учреждения, государственного имущества, финансово-хозяйственной деятельностью ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»в том числе:
-законности формирования и расходование средств бюджетной организации;
- распределения стимулирующей части фонда оплаты труда.

	постоянно
	Главный врач, главный бухгалтер
Начальник планово-экономического отдела